

صدا و سیما حامی حمله یکپارچه به مناطق آزاد



قاچاق وارد کشور می‌شود مقصر کشورهای همسایه هستند.

در منطقه آزاد چابهار، با توجه به حجم حضور امنیتی و انتظامی در آن منطقه، روشن است آنکه باید در خروجی در موضوع قاچاق سازمان یافته برخورد داشته باشد گمرک و نیروهای امنیتی هستند، اینکه شما با ماشین سواری از یک دروازه عبور کنید و بگویید چون مرا کنترل نکردند پس قاچاق وجود دارد نشان از عدم اطلاع شما در خصوص قاچاق در کشور است، قاچاق در کشور همانطور که مدیر عامل اروند اشاره کرد نتیجه بروکراسی پیچیده گمرکی نظام تعرفه و فعالیت‌های سازمان یافته است نه موارد مسافری و کوله‌بری، چند میلیارد دلار قاچاقی که از مرزهای کشور وارد می‌شود، اگر مناطق آزاد نبودند هم وارد می‌شد، همانطور که «ار سالهای قبل همین موضوع را نشان می‌دهد.

در خصوص بحث تولید و چرایی خالی ماندن سوله‌ها در مناطق آزاد بخشی مربوط به زمین‌خواری سازمان یافته در دولت قبل است که موارد آن نیز بارها رسانه‌ای شد، نمونه زمین‌های واگذار شده در قشم و کیش، اما بخش دیگر بر می‌گردد به نوع تبلیغات رسانه ملی و تخریب مناطق آزاد که باعث بی‌میلی سرمایه‌گذاران شده و همچنین نظام بانکی در بحث دادن تسهیلات به مناطق آزاد، پیچیدگی و کاغذبازی فراوان و موانع موجود بر سر راه سرمایه‌گذاری و تولید در کشور، عدم تحقق نظام پولی و بانکی مورد نیاز مناطق آزاد و نبود فرصت لازم برای ورود سرمایه‌گذاران خارجی به این مناطق که همه و همه باعث انسداد مسیر رونق و توسعه در این مناطق شده است.

واقعاً جای سؤال است، صدا و سیما در موضوع مناطق آزاد که پیشانی جذب سرمایه‌گذار و توسعه کشور هستند با چه قصد و هدفی اقدام به چنین برنامه‌سازی‌های بی‌مایه‌ای می‌کند. اینکه شما در یک منطقه آزاد به منزل فردی معلول سر بزید و موضوع بیکاری و یا خرابی کولر منزل وی را رسانه‌ای کنید چه ارتباطی با مدیریت

صدا و سیما متأسفانه در بسیاری مواقع در خصوص مشکلات در موارد مختلف آدرس غلط به مخاطبان می‌دهد. مشکلات مناطق آزاد این است که در اجرای قوانین شتر گاو پلنگی از آن ساخته‌ایم که نه منطقه آزاد است و نه منطقه آزاد نیست. شتر گاو پلنگی که نمی‌توان به واسطه آن انتظار داشت از موانع معمول توسعه و تولید در کشور عبور کنیم.

کلان منطقه آزادی دارد که انعکاس چنین تصاویری از آن باعث فراری شدن سرمایه‌گذاران احتمالی از آن خواهد شد. در موضوع قاچاق کالا از مناطق آزاد یک نکته روشن وجود دارد، قاچاق از مبداء مناطق آزاد کشور امکان دارد، اما ارتباطی به مدیریت مناطق آزاد ندارد، در واقع هر آنچه طبق قانون وارد مناطق آزاد می‌شود قاچاق محسوب نشده و آنچه از مرز مناطق آزاد که تحت نظارت گمرک است خارج می‌شود ارتباطی به مدیریت یا ذات مناطق آزاد ندارد، بحث دیشب مجری و نماینده محترم در موضوع قاچاق از مناطق آزاد مانند این بود که ما بگوییم، اگر جنس

برنامه جریان که به موضوع مناطق آزاد با حضور مدیران عامل منطقه آزاد چابهار و اروند و دکتر زارعی نماینده مجلی شورای اسلامی در رسانه ملی شب یکشنبه به روی آنتن رفت، یکی از بی‌مایه‌ترین برنامه‌های انتقادی در حوزه مدیریت کلان اقتصادی کشور بود که جز ناامید کردن مردم و ساکنان مناطق آزاد، از ابتدای این برنامه مجری تلاشی روشن برای سیاه‌نمایی و لوده کردن مدیریت در مناطق آزاد با به کار گیری الفاظی خاص و عدم مدیریت گفتگو در میز چرایی داشت که قرار بود به آسیب‌شناسی و بررسی مسائل مناطق آزاد پردازد، سرتاسر این برنامه مچ‌گیری از مدیران و مردم و تولیدکنندگان مناطق آزاد در مسائلی بود که هیچ ارتباطی با آسیب‌ها و زمینه‌های توسعه در مناطق آزاد نداشت.

کنمان نمی‌توان کرد مدیر عامل منطقه آزاد چابهار در این برنامه در خصوص طرح مسائل و دفاع از موضوعات نتوانست آنگونه که باید حامی منطقه خود باشد. به خصوص در موضوع قاچاق و قاچاق اجناس همراه مسافری عملاً آنچه مدیرعامل چابهار در پاسخ به مجری برنامه و دکتر زارعی طرح کرد بیشتر فرار به عقب بود و به لحاظ مستند به اصل موضوع نتوانست جوابگو مسائل باشد.

از سوی دیگر اسماعیل زمانی مدیرعامل منطقه آزاد اروند نیز بجز وقتی که برای معرفی کلی منطقه در اختیار داشت و بحث‌هایی که میانه بحث همزمان مهمانان دیگر برنامه و مجری توانست طرح کند، موفق نشد شاخص‌های کلیدی تحول و تغییر در اروند را در حجم تلاش مجری برای تخریب حداکثری مناطق آزاد را شرح دهد.